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Asia:  VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin 
lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö, oikeusministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, työ- ja 
elinkeinoministeriö, maa- ja metsätalousministeriö ja valtiovarainministeriö valmistelevat sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtäviä muutoksia 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta koskevasta lainsäädännöstä (HE 241/2020 vp) johtuen. Edellä mainitut ministeriöt 
pyytävät lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi. 

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella ehdotettaisiin tehtäväksi eri 
ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöön hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä johtuvat tekniset 
muutokset. Lisäksi tehtäisiin Uudenmaan erillisratkaisuun liittyvä tietojohtamista koskeva 
sisällöllinen täydennys. Näillä muutoksilla päivitettäisiin eri hallinnonalojen lainsäädäntö vastaamaan 
uutta rakenteellista toimintakenttää ja järjestämisvastuuta. Esityksen tavoitteena ei ole puuttua 
lainsäädäntöön sisällöllisesti edellä kuvattua Uudenmaan erillisratkaisua koskevaa täydennystä 
lukuun ottamatta.

Esityksessä tehdään pääosin teknisiä muutoksia ja ne noudattavat hallituksen esityksessä 241/2020 
esitettyä. Teknisiä muutoksia tehdään pääosin käsitteistöön. Käsitteistö noudattaa sosiaali- ja 
terveydenhuollon uudistusta koskevassa esityksessä ehdotettuja käsitteitä. Käsitteistöön tehtävät 
muutokset tarkoittavat monissa kohdin sitä, että laeissa olevat viittaukset kuntaan, kunnan 
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toimielimeen tai sairaanhoitopiirin kuntayhtymään muutetaan viittauksiksi hyvinvointialueeseen tai 
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä vastaavaan viranomaiseen. 

Lisäksi esityksessä ehdotetaan lisättäväksi lakeihin tarpeen mukaan informatiivisia viittauksia 
sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta koskevassa esityksessä ehdotettaviin lakeihin ja soveltuvin 
osin kumotaan päällekkäistä sääntelyä substanssilaeista, kuten valvontaa, yhteistyötä ja yleisiä 
järjestämisvastuuta koskevia säännöksiä. Esityksessä ehdotetaan samalla korjattavaksi laeissa olevia 
vanhentuneita viittauksia jo kumoutuneisiin lakeihin, uusilla viittauksilla voimassa oleviin lakeihin.

Kurikan kaupunki näkee lausunnolla olevat, esitetyt tekniset muutokset lainsäädännössä 
tarkoituksenmukaisina järjestämisvastuun täsmentämisen sekä muuttuvan toimintaympäristön 
vuoksi. 

Kurikan kaupunki on aikaisemmin antanut lausunnon hallituksen esitysluonnoksesta (HE 241/2020 
vp) eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja 
maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksen mukaan Suomeen muodostetaan 21 
hyvinvointialuetta, joille siirrettäisiin kuntien vastuulla nykyisin olevat sosiaali- ja terveydenhuollon 
ja pelastustoimen tehtävät. Ympäristöterveydenhuoltoa ei esitetä siirrettäväksi kunnilta 
hyvinvointialueille sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta koskevan esityksen yhteydessä. Lisäksi 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen jäisi kuntien tehtäväksi, mutta edistämistehtävä olisi myös 
hyvinvointialueiden tehtävä. 

Nyt lausunnolla olevassa esityksessä noudatetaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 
annettavan lain hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevaa sääntelyratkaisua siitä, että jatkossa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävä on osaltaan sekä kunnalla että hyvinvointialueella. 
Opiskeluhuollon koulukuraattori- ja psykologitehtävät siirtyisivät kuitenkin hyvinvointialueille. 
Ympäristöterveydenhuollon osalta lausunnolla olevassa esityksessä ympäristöterveydenhuollon 
lakeihin tehdään ne tekniset muutokset, jotka liittyvät siihen, että ympäristöterveydenhuollon 
tehtävät säilyvät kunnilla.

Kurikan kaupunki korostaa edelleen kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspintaan liittyvien palvelujen 
osalta työn yhteensovittamisen merkitystä. On tärkeää, että kuntien ja hyvinvointialueen välinen 
käytännössä tapahtuva yhteistyö ja riittävä tiedonvaihto varmistetaan luomalla toimivat 
yhteistyörakenteet ja -käytännöt. Tämä edellyttää myös riittävää resursointia sekä 
hyvinvointialueilla että kunnissa, jotta palvelut toteutuisivat asiakkaiden kannalta 
tarkoituksenmukaisena kokonaisuutena.
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